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rtrnulá a ztuhlá jakoby mrtva pěstě

roajío zaťaty Mři Jseni nicméně štěstí
{ se mi dotital do ruky časopis naz

vaný "Světlo" Pozorně Jsem Jej pro-

četl a rozhodnul ae objednali sl něco

Hoboka Když oyla manželka moje
lék asi luřsto užívala záchvaty tyto se '

nedostavily a nyní jsou tomu tři roky
co vůbeo jaký záchvat měla a jest
úplně tdráva Myslím že je toto nej
podlvuhndoější vyléčení takové Je-

muž stél I lze věřit! přece vlak sta
naitcb přátel a známých mohou prav-

divost mého tvrzení dosvědčili Nikdy
nebudeme bez tohoto léku v domě"
Předcházející jest pouze dodateč-

ným důkazem Jakým dobrodiním pro

trpící ženy jest Dra Petra Hoboko

Zásluhy jeho ve všech nemocech vUst
nich ženskému pohlaví Jsou nepopíra
telny Na tisíce lidí s rad isti o Jeho
zásluhách'svědčlll VSechuy dotazy

nebylo pro hlasitý smích slyšeti
Neboť jak se šmucr se tvým jeli-

tem proti Žoldánu náhle rozejel
tak Žoldán arci teprv bleskem po

jelitu chňap a ten tam s ním ze

dveří jen se po něm zaprášilo
"Ten jede co? l" zvolal pan otec

veselé Žid tu zůstal s prázdnou
vidličkou )ako dřevěný Mojžíš

"Hahaha! A což když se vzpa-

matoval?"

"Inu co: tnusel se dát sám té

své prázdné vidličce do smíchu

Teď prý si na ni napíchne tu svou

hlouposť"
"Nechrne být hlouposť!'' po-

dotkl stárek pustiv psa ven "Ten

partyka má za ušima Ten to jeli-

to panu otci věru nedaruje''
Ještě se bavili zdařeuým nabr-knutí- m

tak špicované zadiny když

platit přestává všecko Mnoho-l- i

chcete za ty své kalkoty?"
"Desítku"
"Trochu nestydaté Šmucře"

zabroukal pan otec ale pojďte
dál ať to vyrovnáme "Vojno
vstávej!'' Vešli všeckni i s Vojnou
do šalandy
"Dostanete desítku ale necháte

mi ty roztržené kalhoty zde ty
náležejí přece mně když vám hra-

dím nové je-- li pravda pane před-

stavený
"Toť se rozumí samo sebou"

přisvědčoval představený
"Ale přece nepůjdu bez kalhot

domů!" vzpouzel se Šmucr

"Já vám půjčím moje" nabídl
se stárek ty co jsem si koupil od
vás

Žid jistí že prý by panu otci

rozevře jí tlamu dokořán a ejhle:
chudák stará nemá v dásních ani

jediného ale ani jediného zubu I

"A tadyhle ten pes prý ho pokou-
sal a potrhal mu kalhoty"
Všeobecné udivení Žid vyva-

luje oči představený jak by smeť
šalanda se směje až okna drnčí
"Toť jsem blázen!" koktá

Šmucr nevěda co by řekl

"Něco jiného jste" ozve se prá-

šek "vždyť jsem vás viděl jak
jste lez' ze Sýkorovy zahrady přes
plot tam jste si to udělal o trní a
teď to chcete svádět na našeho

psa!"
Šmucr dopálen 6kočil a roze

hnal se s kalhotami za práškem
Ale představený mu zastoup'

cestu: "Moh' byste se stydět"
okřik' ho "dělat také různice a

Z českých mlýnů

Napsal Karel Tůma

Všechno jeden pes
I nazdar nezdaro! Kde pak's

vzal toho křepeláče?" vítal na zá-

praží Bezděkovského mládek Špa-

ček zavalitou řeznickou kazajku v

níž vězel chasník Slezina a za níž

běžel pořádný habán pes ac ne

právě řeznický
Chasník se zastavil a dal se do

smíchu:

"Tohle je dobré: on ho už ne-

poznává! Vždyť ho máme od vás!

Vždyť je to Žoldán!"

"Ale není možno: tohle že je to

Stěně od naší staré Vojny? Ne to

bych byl do smrti neřek' Že bude

zněho takový klicoun ten ještě

přeroste svou mámu"

"Ještě ji pořád máte?"
"To víš kde pak ta! Ta ani

zde ne! Hybaj já vás naučím
vodit si na mne komis!"

A než by napočítal dvě byl
Šmucr se svými nohavicemi v ruce
venku před mlýnem kde náhodou
stálo plno mléčů a čeládky vrace-

jící se z pole Jak ho tak spatřili
vyskočit v podvlékačkách s kalho-

tami v ruce ze mlýna leknutím
div nevzkřikli nemysli nic jinak
než že je to blázen' Ale v tom
se už také vyhrnula ze mlýna roz-

veselená chasaa teď se všecko ku-

tálelo smíchy zvláště když Šmucr
ve svém vzteku navlékal si ještě
ke všemu kalhoty — obráceně
předkem do zadu!

"Jak pak jste si je navlík'?"
křičel caB představený chytaje se
za boky

"Eh — to už je všechno jeden
pes!" Šmucr zlostně na to a pe-

lášil odtud jako před půlhodinou
— Slezina se Žoldánem

Za ním hleděla od zápraží stará

"Vojna" mrskajíc vesele ohonem

jakoby si v mateřské pýše své my-

slila: "Povedené klouče tenhle
můj Žoldánek! Celý táta!"

neplechy! Měl bych chuť"
"Phane představený na mou

duši že mi to udělal phes vždyť
jsem to viděl na své oči!"

"Dobře dobře ale tenhle vám
to jakživ neudělal a na tom je
dost!"

"A teď uŽ dělejte odtud pryč
už toho rámusu mám právě tak
dost!" rozpálil se pan otec roz-

hlížeje se jakoby hledal něco ku-

latého a dlouhého

"Tak mi půjčte flákou jehlu a

niť ať si to spravím" třepal se

Šmucr

"Zde není žádná krejčovna"
odbyl ho pan otec z ostrá "kliďte
se mi z očí a to hned!" i popaď
ho za křídlo

"No tak mně aspoň nechte kal- -

hoty si oblíct!" '

"Oblečte si je kde chcete ale

knih k dostání u Pokroku Západu
-Í511 jižní 12 ulice Omaha Ncbraska
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Předplácejte na "Hospodáře"

NOVÁ

zvýšená dráha
Jet nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREN UL PftÍMO PŘED

Chicago Rock Island
& Pacific sUnkKT)

Cestující ktef! do Chicaga DHIrxioii mohou
po tvýieni dráze doni hnmti kfrAkuuv tastl
iii6ih anobsa poplatek Ac navštívili kleri-
kou obchod v gtredu mést Vlaky tasiavulC
na Kock txland kadou mluutu Vý-

hodu tuto muie skjtatl jrause
Great Rock Island dráha

ZatlVte kolnk a ntidriíc Doitou
pcrxD-ktlv- nf obraz Chicaga v 6 barvách leni
znitttrBtiJe ti co l o lilcaxu ivýiuné drá-
ze přejete vídét Mapu tuto měli hynte miti
ať zi lete Jinde ch-e- t II místo navitlvitl neb
bydlite-l- i v Chicagu Dopliie na

JUI1N SKBAriTIAN O P A

Chlcatro III

49 Povídky z kraje ve versích od
Jos Jakubce Díl I 60c skv vázaný
$120
50 Zaváté stopy VerSe Frant Kva-

pila 40c

51 Skály Několik výjevů z dějin
samoty od Al Jiráska 60c skvostně
vázaná $120
52 Sluncem a stínem Básně J V

Sládka 50c skv váz $110
53 Dědictví Tantalovo Básně Jar

Vrchlického 75c skv váz $135
54 Dvorské Danstva' Povídka Pr

dinanda Schulze 60c skv váz $120
55 Dumy a legendy Otakara Mo-

krého Cena 40c
56 Dámy starSích salonův polských

Studie Edv Jelínka 50c skv vázaná
$110
57 Salomonida Román od Serváce

Hellera 75c skv váz $135
58 Šípy a paprsky Básně Adolfa

Heyduka 50c skv váz $110
59 Dalmatské povídky Díl I Od

Jos Konráda 75c skv váz $135
60 Slovanské črty od Edv Jelínka

cena 60c skv váz 120
61 Různé masky básně Jaroslava

Vrchlického 75c
62 Al Jiráska povídky a novely

Část III 80c skv váz $140
63 Dalmatské povídky od Josefa

Konráda Díl II 75c skv váz $135
64 Zpěvy bohatýrské napsal Fr

Chalupa ve skvostné vazbě $1 35
65 V pozdních letech Novelový

trojlístek Napsal Ferd Schulz 75c
66 Dni a noci Básně Jar Vrchli-

ckého 75c ve skv vazbě $1 35
67 Črty Varšavské Napsal Edvard

Jelínek 65c skv váz $125
68 Povídky z kraje ve verSícb od

Jos Jakubce 75c skv váe $135
69 Zapadlé hvězdy básně Karla

Kučery cena 50c'
70 Fresky a Gobelíny Básně Jar

Vrchlického 90c skv váz $1 50
71 Jan Maria Plojhar od Julia Ze-

yera $110 skv váz $1 70
72 Dva obrázky Rakovnické na-

psal Dr Z Winter 75c skvváz $135
73 Nové sonety samotaře Básně

J Vrchlického 75c skv váz $135
74 Starý dluh napsal Kolda Malín-

ský 50c ve skv vazbě $110
75 Stará komedie tři nové kapitoly

Z ní napsal F Táborský 50c ve skv
vazbě $110
76 Brevíř moderního člověka Bá-

sně Jar Vrchlického 1892 144 str Ce-
na 50c skvostně vázaná $110
u llavecké povídky Napsal Jos

Konrád 1892 267 str Cena 80c
78 Protesty verie B Kaminského

50c ve skvostné vazbě $1 10
79 Moderní novely od F Schulze

cena $110
80 Bodláčí z parnassu básně od J

Vrchlického 75c

81 Černé perly znělky A E Mu-
žíka 60c ve skvostné vazbě $120
82 Zeny a milenky slovanských

básníků literární črty od Fr Kvaoi
la 80c
83 Blesky na horách verse Fr 8

Procházky 40c
84 V samotách verše lvrlcké B

Kaminského cena 45c
85 Melodie básně F Táborského

cena 60c
86 Potulkv královnv Uih Mnx

Jar Vrchlického 85c
87 Ilonorata z WiSnovaWrh

vá zápisky z rod koresp 45c
88 Písně života básně Aug Evr

Mužíka 65c

89 Obnovené obrazy mnul JI
Zeyer IL00 r
90 Kytky Aster báanS Jfml

Vrchlického 60c
VL Nové Zlomkv Enrtrwl tlzJar Vrchlického $125
92 Dvě povídky veršem naaul

Bohdan Kaminský 45c
v rro společnost aoveliaMc ká W

pitoly napsal Ed Jelínek 50c
v buropratské novely te 16 a 17

věka aapsaí Dr Zikmund Winter 85c
95 Komtanaké povídky od Gabr

ťretasove 60c
96 NáTltřvyod ř Heritesa 50c
97 Amparo a iiné oovfdk 4rsí

řada oboovených obrazá oa Jalia Ze-

yera caa 50c

se z věnci rozlehne štěkot psi a

náramný křik Vše je rázem u

oken a kýho výra co to? Šmucr

veritábl Šmucr šermuje tu před

samým mlýnem holí proti —
Žol-dáno-

vi

který na něj vztekle dorá
ží Pes štěká a Smucr křičí o po-

moc "Hrome!'' lekne se Špaček
a už letí ku dveřím když tu vrazí
do šalandy prášek a ukazuje na

své zdravé nohavici od kolena do-

lu:

"Odtuhleaždola mujirozdrc!"
"Nohu?"
"Ne kajhotu!"
V Špačkovi hrklo jiště je

Šmu-cro- vi

dlužen a teď naposled aby mu

ještě měl hradit roztržené kalho- -

"Hoši nevyzrazujte mne já se

ztratím" — a Šup za práškem do

mlejnice Jedva zmizel žid tady
"Ci je to pes?" vypraví ze sebe

jedva dechu popadaje
"Jaký pes?"
"No ten co mne tu rval?"
"Vás někdo rval?" diví se celá

šalanda

"No tamhle ten velký černý

pes" chce ukazovat z okna ale —

po psu již ani památky
"Ležel tu na prahu Jak ho

chci odšoupnoút holí bestie vzkc-- čí

na mne a tuhle se podívejte na
mé kalhoty!"
Všecknt se dívají outrpně na

pořádně rozhryznutou Šmucrovu
nohavici
Nu to se zašije a je spraveno

těší ho mládek jen když to neby-

lo do Živého! '

Pěkně zašije!" soptí Žid tako
vá kalhota za deset zlatých pryč!

Moje taky" lípá mu stárek i

nepotřeboval jsem ani na ni psa
štvát Podruhé si zas od vás

koupím! Než šelma jakoby ne
slyšel a pořád jen: čí to pes? To
mu ale jak se samo sebou rozumí
nikdo nemocb povědít neboť

žádný ten jeho souboj neviděl
štěkot sice slyšeli ale po hlasu
těžko poznat komu pes říká pane
Na konec se ale postavil před
mucra prášek a ruce v kapse za

notoval mu do očí:

"Já vás ale viděl jak jste tamhle
pfed chvílí přelízal přes trní ze

Sýkorovy zahrady Naposled jste
si to udělal o trní sám?"

Teď se Smucr dopálil Nedá

prý ze sebe žádné blázny tropit
však prý si toho psa najde — s

hajdy sypal se rovnou k předsta
venému Mezitím bvl už Š nářek
se svým Žoldánem ovšem ve zdra-

ví dávno za hunny tak že ho živá
duše ve vsi nezahlídla nad tož

pan otec který se právě druhou
stranou vracel od seáčo z louky
a stihl náhodou domfl jakoby ho
zavolal Ještě mu nepověděli co
se přihodilo uŽ tady Smucr i

představeným Pan otec jim udí
ven vyšel vstříc na zápraží
"Phane otec" bylo hned prvnív - "

slovo Smucrovo: tbu se podívejte
co mi udělal váš pes

A producíruje svou zčiněnou
nchavici

"Můj pes že vám tobleto udě
al?" diví se pan otec to není
možno Ten neublíží ani kuřeti!
"Nikdo v celé vsi nemá podob

ného jeli pravda pane předsta
vený takový velký černý chlup
tý vždyť ho znám"
"Nu když ho znáte to je jiná

Prášku přiveď sem Vojnu I V mi

nutě byla "Vojna" zde Na chlup
podobná Žoldánu jen že ani po
hádky o jeho bujnosti Sotva

přišla už si ulehla líně na zápra
ží

"Zrovna tak tu ležel ostuda!''
horlil Šmucr že bych hyl musil
lézt přes něj do mlýna

"Tedy ho poznáváte?" otázal se

pan otec rázně

"Na první pohled! Přísahat na
to chci To je on!" tvrdil šmucr
zcela určitě a roťiodně představě
nému který tu rozpačitě Šťoural
bolí do písku
"Na Uk je krátký procest mezi

kalhoty poslal ale pan otec ne a

ne že je chce mít hned jinak že

neplatí: jen zručky do ručky a —

vytahoval tobolku jak spatřil
Smucr tobolku počal kalhoty
svlékat Drže je v levé nataho-

val nyní pravou po desítce

"Ja řku!'' obrátil se nyní pan
otec na představeného a teď mi

povězte co by zasluhoval tento
bezkalhoťák kdybych mu tak do-

kázal že křivě udává a nabízí se

ku křivé přísaze?
"Já?" vykřikl Šmucr jakoby ho

na vidle nabral

"Stojíte ještě pořád na tom že
vám to udělal tuhle ten můj jediný
pes?"
"Stojím!"
"Tak se lidé podívejte na tu

hubu!" To řka popadne pan otc
svou milou "Vojnu" za hlavu

Nový seznam
500 -

Povídky z kraje napsal T E Tisov-ský2- 5c

Pozdravy z lesu a polí pov pro dít-

ky napsala Vilma Sokolová s četnými
Vyobr vázaná 50c

Praha a Řím velký hiát román od
Jos Svátka 3 knihy cena f120
Praktická Škola anglického jazyka

Upravil a vydal Ant M Soukup 12

sešita za $200

Praktický Etěpař krátký návod k
ázení Šlechtěni a hleděni stromů Na-

psat J K SeiáčV Se 27 vyobr 25c

Praktické tápisky pro řemeslníka a
hyspodáře neb živnostníka vůbec od
JT A Kuberta $100
Prales napsal Jos Štolba illustro-vanéfó- c

Pravá pomoc v těhotenství při poro-
du v Šesti nedělí a při ženských nemo-
cech ku prospěchu pomocnic při poro-
du jakož i bedlivých matek sepsal leDr C Křížek a 42 vyobr cena $125
Pražské figurky od Hermanna sva-Ee- k

I obsahuje: Přátelský dar Na
vrchu Horálkův "pan Vafiek" Heslo
Po dotnácku Tonda odvádí Milostpa-n- e

Fráter z Podskalí Z Podskalských
idyll 40c Druhá část obsahuje: 'Pan
Melichar' obrázek z tiché domácnosti
pražské 40c

PřednáSky Barákovy vydal J J
Podlipný a V Řezníček 60c

Princezna z Thule z angl přeložil
Erazim Drousek 23 sei $125
Přírodopis stměný všech tří říSÍ

vzdělal Pavel Jehlička vázaný 50c žil

Příspěvky ku statistice osvětové če-

ského lidu od Dr Wellnera Cena 40c
Příšery pov od Třebízského 15c

Profesor a jeho chráněnci Román
od Karlénové 50c

Pro leoSÍ budoucích Obras !

ských dychtění od Řezníčka 20c
'Proslovv a řeči ku vSetn slavnostem

spolkovým viz Úplná sbírka řečí a
proslovu
Proslovy napsal J E Šlechta 20c

Proroctví Sibyly spravedlivé vzdě-
lal F M 10c

Prostonárodní VěStec Čili odhaleni
budoucnosti v otázkách a odpovědích
cena 15c

První čítánka pro Skol v česko-am- e

rické 25c poStou 30c

První rodina v Tasa jaře: kalifornský
román od Bret-- Harte přel L Flígí

K

lOctů
Psáno pod čára Kresby satirické

humoristické i vážné od Fr Heritesa
pěkné vázaná $175
PsohlavcL historický román od AL

Jiráska $1 váz $150
Publikáni a hřiSnícL od Gust Jaro-

še 75c
k

Rii světa od AL Jiráska Druhá
samostatná část románu "Na dvoře
Tévodském" 40c dle
Ratmfr původní povídka z dříin če

ských od Jana Vávry 15c

Richard Lev a Templáři anrliřtf z
Waltera Scotta (Ivanhoe) přeložil F
ěír 60c
Robinson Krnsoe dobrodružné pří

běhy jinocha na pustém ostrově od

prof Fr Rotha 38 obrázky Krásné
vázaná $150
Rodiče a děti od Karla Raise 40c
Rolník v práci i věděnL Zásad v ho--

podářské vědy pro Školu i dam Spra
coval Janovský Obsah: Ponebí Po
větrnost Pranostiky Plodnost i vyu-iitkov-

ání

půdy Melíorace Úprava
půdy Výroba hnoje Nakládání hnoje
T chlévě HnojiSté Kompost Naklá-
dání a hnojem v poli Hnojiva přiro-
zená- Hnojiva uměli Uhořeni p6dy
Nástroje hospodářské Cena jen 50c
Romanovi Z polského přeložil J

Paolík cena 15c
Korná nová knihovna SvCtoior

Bbirka vynikajících líterstnr svito-- i
vrch M tvláStnía zřatelefa k literáte- -' _
rma Oovanskýms
Cvaaťk L { 'acfetlcki kaíada

nesmí panu otci pojit osrdíby mu

to utrhlo už je stářím poloslepá
snad í hluchá ale náš pan otec na

ni nedá dopustit: nebylo prý a ne

bude tak hned rozumějšího tvora

nad jeho Vojnu'
"No Žoldán je ostatně taky po

vedená psina' zasmál se Slezina

vešed za pobídnutím "na skok" do

šalandy "což pak vám nevypravo
val pan otec co s nim proved
onehdy za legraci v Sezenické ho

spodě?"
"Ne!"
"I to si dejte od něho na tom

fleku vypovědít to byla vydařená
Švanda!"

"Když není doma!"

"A škoda!" No — sešli jsme se

tedy po trhu v Sezenické hospodě
kde měli právě čerstvé jitrnice
Dáme se do nich — tu čerchmant

přinese toho partyku Šmucra

Znáte ho?"
v "Ale Bože kdož by neznal

Šmucra! Vždyť mne kujón ota

škařil s hodinkami ještě jsem mu

za ně pětku dlužen a stárka zase
tahle napálil se suknem na kalho-

ty měl je snad třikrát na sobě a

až mu praskly celou šíří a ještě je

taky nemá ani zaplacené"
"Ten tedy přijde do hospody a

jak ucítí jitrnice hned plnou hubu
laskomin Kdyby prý věděl že
to na něj nikdo nepovíme jeho
Rebece hned prý by si dopřál
taková čerstvá teplá z kotle prý

opravdu stojí za židovský hřích
A bez mučení už si poroučel dvě

jitrmčky a hodně bachraté jelito
Především se pustil do jitrnic a
soukal je jak luňák gusto na něj

patřit jen oči poulel Ale v tom
— pomysli si tu vykutálenosť to-

ho psa — pokud my jedli' běhal
někde venku ani si nevzpomněl
ale jedva se Šmucr dal do iitrnic
allou milý Žoldán tady a hned k

němu div že mu kušnou do talíře
nevlez' "Jdeš pryč ostudo!"
křičel Šmucr přes tu chvíli a ne
stačil ho odhánět brzy pravou brzy
levou což nám dělalo jak se samo
sebou rozumí nemalou švandu

Když to nešlo po zlém zkusil
Šmucr po dobrém Vzal kůži od

jitrnice a hodil mu ji: "Thak a

teď už dej pokoj!'' Ale pes ji slup
jako čert mouchu a — nedal teprv
pokoj Hodí mu tedy kúŽiz dru
hé a domlouval mu: "Ale theď
UŽ táhni!" Nu toť se dá myslet
jak Žoldán táb'1 — Teď toho měl

Šmucr dost i počal psa zlostně

odkopávat však to sí teprv dal:

pes zavrčel a mrskal ohonem až z

něj Šel strach "Čí pak je ten

nestyda pbes?! Zavolejte si ho

přec!" rozkřik se teď plný strachu
a zvedal talíř sjelitem zoufale do

výšky Už jsem chtěl psa zavo-

lat v tom se ozve od vedlejšího
stolu náš pan otec:
♦"To není nic platné — ale na-

píchněte jelito na vidličku a nena
dále se s ním po psu rozežeňte

jako byste ho chtěl probodnout a

nvidíte jak pojede ze dveří jako-

by do něho střelil f
Šmucr se zarazil a koukal pá-tra-

na pana otce
"No kromí všech žertů " dolo-

žil pan"otec se vší svou bodrou

vážností "to neznáte? To je ta

ejlepší pomoc hned ho máte

venku div dveře nevyrazí"
"Tho se tak lekne?"

"Jako byste proti němu prudce
deštník rozevřel — splaší se a

ten Um!
"Thof jsem blázen" a už napi

choval jelito zatím co pan otec

lei a otevřel a ienkďrny dvéře

Cell lenkovaa dychtivě rvéJá se

ta tiílic jako se zvédi Šmucr se

trrfa napíchnutým jelitem Na

fcrck fT4 ním Žoldia jen svítí

íIczí a rrae po každžtn jeho
LzzJ- -

--
TtJj jn rtZLlxl jelisa vjr-

-

Ochotni věaeiti Tan Job Holek
z 6 173 záp 14 ul v Chicagu III

sděluje následovní o pozoruhodném
vyléčení své manželky: "Dra Petra
IIoboo vyléčilo moji manželku z ne-

moci po 10 roků trvající Čtyři vysoce
odporučení lékaři tohoto města ji lé
čili ale každý z nich se vyjádřil že na

její uzdravení není žádné naděje ježto
srdce její a lůno tůze zle byly zachvá

ceny Obával jsem se že jednoho dne

podlehne padoucnicl ježto příznaky
její na to ukazovaly jednou neb dva
krát za měsíc po celých těchto 16 let
přepadly ji záchvaty ona padla na zem

Salonní bibliotheka—Sbírka nejlep--
sicn spisu českých od předních našich
spisovatelů verSem i prosou vesměs v
nákladné úpravě Nevázané i v nád-

herné vazbě a velmi vhodné a příležité
co dary Máme na skladě viechny
svazky posud vySlé jež jsou k dostání
totiž:

1 Tiché vody Román od B Havla- -

sy cena 75c

2 Básně epické Jar Vrchlického
60c ve skvostné vazbě Sl 20

3 Prospcra Merimée novely přel
Uedfich nda 50c ve skv vaz JI 10

4 Duch a svět Básně J Vrchlické
ho 85c
5 Symfonie Básně J Vrchlické

ho 60c ve skv vazbě $120
6 10 12 a 26 Povídky arabesky a

humoresky od bvatopluka Čecha
Svazky 1 2 3 a 4 po 90c každý
7 Rok na jihu (1875-18- 76) Básně

Jar Vrchlického 85c skv váz $145
8 Mythy Básně Jar Vrchlického

Cyklus prvý 75c
11 Mythy básně Jar Vrchlického

Cyklus druhy 75c skv váz $135
13 Arabesky a kresby od Fr Heri

tesa Díl I f 100 skv váz $160
14 Spisy Bohd Jelínka verSem i

prosou 50c'
15 Báje ŠoSany Od Julia Zevera

60c skv váz $120
16 Zygmunda Krasinského vybra

né spisy Přel Frant Kvapil cena
Bac ve savostne vszoe si4d

17 Dojmy a rozmary Básně Jar
Vrchlického $100 skv váz $160
18 Nové básně epické Sepsal Jar

Vrchlický 85c
19 Povídky a novely od K Světlé

Část I a II $120
20 Poutí k Eldoradu Básně Jar

Vrchlického 60c skv váz $120
21 Dvě povídky od Al Jiráska 80

ctů ve skvostné vazbě $140
22 Hilarion BáseBj Vrchlického

80c skv váz $140
23 Otakara Jedličky Novelety star

ší i novější 1S04— IBM Vil l a II
oba díly dohromady $120 skv vázané
$180
24 Jana Liera Novelly Díl 1 a 2

$130 _
25 Zena v písni lidu slovanského

Mosaika Sestavil J Dunovský 75c
26 Povídkv arabesky a humoreak v

od Čecha 90c
27 Co život dal Básně J Vrchli-

ckého 90c skv váz $150
28 Povídky Ferd Schulze 80c

skvostně vázaná $140
Ti Sfinz Básně Jan Vrchlického

(1879-1S- 82) 80c skv váz $140
30 Básně Otakara Mokrého 50c

skv vázaná $110
31 Básně Karla Kučery 60c skv

vás $120
32 Arabesky a kresby od Fr He

ritesa Díl 2 80c
33 Hořec a srdečník Básně Adolfa

Hejduka 60c
34 Perspektivy Básně J Vrchli

ckého 85c skv váz $145
35 Básně Frant Táborského (1876

—1883) 85c skv váz $145
36 Črty kozácké Napsat Edv Je-ín-ek

60c skv váz $120
37 AI Jiráska 1'nvMlrv _-- t-

Část I 60c skv váz $120
38 Jak táhla mračna Básně Jar

Vrchlického 75c skv váz $135
39 Idylly utrpení a bídy od Jakuba

Arbesa I a II část: obě části dohro
mady vázané $160
40 Sonety samotáře Básně Jaroši

Vrchlického 75c skv váz $L35
41 Povídky Ferd Schulze II 60c

skv Váz $120
42 a 45 Novely Jana Liera Kniha'

druhá Díl 1 60c a díl 2 60c oba
$120 dohr skv váz $180
43 črty Iitevské Napsal Ed Je-

línek cena 60c skv váz $120
44 Zlomky epopeje Básni Jaro

sláva Vrchlického 75c skv vázaná
$135
46 Motýli vlech barev Básni Jar

Vrchlického 60c skv váz $120
47 AI Jlršab _L41 _

část n fcOc skv via VUX

% Jako sen pov od Barilliho 30c
1 Zlatem a mlatem romáji od A

Michajlova 45c
5 Tři vlašské novely: Sylvanus—

iiaoy— oiatni teiegrat ac
6 Paní Sabina román Jenia Siaol
kého 60c
7 Včera a dnes román Morice Jo- -

Jcai 75c
8 Uražení a ponížení román F M

Dostojevského 75c
9 V lázních napsal A Šenoa 30c
10 Dziurdziové povídka od Orzesz- -

e 40c
12 Jihoslovanské povídky 30c
14 Květ váSně řada novel od Mat

Serao 35c
15 Emin Agova láska od Tomiče

cena 45c
16 Teta Aurelie od Theurieta 60c
17 Sibiřské povídky od VI Koro-lenk- o

30c
18 Děti jiných rodičů od spisovate
Heieniny aruoeze 4uc
19 Ranní bouře román V Kreatov

ské 50c
20 Lydia novela od Pierantoni

Mancimové 30c
21 Zapadlý svět a jiné povídky od

Sawické 40c
22 Olivový sad a jiné novely od

Maupassanta 30c
23 Život na Hemsoe(Hemsoeborha)

líceni ze života "skattka" Napsal
Aug Strindberg Autorisovaný pře-
klad At N Lucka Cena 40c
24 Daniele Cortis román Naosal

Antonio Fogazzaro Z vlaského přelo
Vladislav žvomarsky cena 75c

25 Kniha o soucitu a smrti napsal
Pierre Loti přeložil Dr J Gut Cena
2Scto
26 PokuSení od Krestovského Taj-

ný rada od Čechova přel V MrStík
Cena 30c
27 Mirtala od E Orzeazkowé z pol-

štiny přeložila Kvapilová cena 45c
28 Marnotratnice novela ze

O S Vetti cena 40c

Rolnictví čili zevrubné naučení o
pfiděod Ant A Šmída Cena 75c

Rozcestí novela od Kar Světlé 40c

Rozličné tvary stromů sepsal L F
Nauman se 70 výkresy od Pfibíka ce-

na 35c

Rozmarné historky napsal Ladislav
Stroupežnický 20c

Rub a líc humoresky a obrázky od

Šípka Cena 40c

Rukopisy Kralodvorský a Zelohohor-sk- ý

NejstarSÍ básnické památky če-

ské s připojením přednášky p J A
Oliveriusa kterouž mři dne 25 května
18W v Těl Jed Sokol v Chicagu o jich
kulturním významu Se snímkem 4

stránek pův rukopisu Králodvorské-
ho 25c
Rukověť rozborů cukrovarnických
potřebě továrníkův technických

lučebníkův a posluchačův
chemie sepsal DiviS 75c
Rusko země stát i národ sestaveno

nejl a nejspoL pramenů 1250

stran pouze 75c

Ruský vyzvědač aneb Obležení
román od A B Van Buren-Schol- le

50c

Různé črty od Svat Čecha 50c
Různé listy pov a humoresky na-

psal J M Hovorka 10c
(Různé panstvo studie a povídky od

Bon Kaminskýho cena 30c
Různé povahy novela ChoroSinské-h- o

z poL přeL J Bitner 25c

Rybář islandský napsal Pierre
Lotti 35c

Rybníkářství a chov ryb napsal J
Babánek a četnými vyobr 25c

Rychlý počtář přfrnčnf knížka pro
každého cena vázané 50c

jSetwřstvf a rolnJkká cskmnr
psal F Filip 25c

r™ Jptozeaci hist román odMeis--i

tf4 dílech $150

£3 a rraaiovy Ira vtesm alars4em
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